
令和８年１月吉日 
 
令和８年度新入学児保護者 様 

 
三郷市立八木郷小学校 

                              校 長  幡谷 えり 
 
 

入 学 説 明 会 の ご 案 内 
 

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、令和８年度に本校に入学されるお子様の保護者の皆様を対象に、入学説明会を下

記のとおり実施いたします。ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご来校く
ださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日   時   令和８年２月５日（木）午前１０時より 
 
２ 日程・場所   受 付     ９：４５～１０：００  体育館 
          説明会    １０：００～１１：１０  体育館 
          学用品販売  １１：２０～１１：５０  体育館・１階 図工室 
 
３ 内   容 ※保護者の方のみの参加でございます。 
       （１）校長挨拶        

（２）PTA 会長挨拶並びに PTA 活動等についての説明      
（３）入学前の準備について     

       （４）保健室からの連絡     
       （５）質疑応答 
 
４ 当日ご持参いただく物 
□ 入学届 （１月中旬に届きます）   
□ 家庭環境調査票（就学時健診で配付したもの） 
□ アレルギー調査票（就学時健診で配付したもの）※印鑑押印 
□ 就学時健康診断結果のお知らせ（就学時健診において必要のあった方のみ） 
・上履き等 ・靴を入れるビニール袋等 ・筆記用具  
・学用品購入の費用（裏面をご覧ください）・学用品持ち帰り用袋 

  
５ お願い 
 ・駐車場はございませんので、徒歩または自転車でお越しください。 
・当日の会場は体育館を予定しています。 
・やむを得ない事由で欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。また、風邪症状

など体調が優れない場合は、出席をご遠慮いただきます。予めご承知おきください。 
・転居が決まった場合は、すみやかにご連絡をお願いいたします。 
・変更やお知らせがあった場合は、ホームページや事前に登録をお願いしています健康

観察アプリ(LEBER)にてご連絡申し上げます。必ずご確認ください。 
 

（担当：教頭・松原 教務・齊藤 電話９５５－０９１２） 
 
 

 

 



 

令和８年度 就学児童用学用品について 
学用品は入学説明会終了後、体育館後方・図工室において販売を行います。販売は業者

の方が行いますので、各自で必要なものを選んで購入していただきます。あらかじめチェ

ックして、必要な金額を用意しておいてください。 
※円滑な購入のために、事前に業者ごとの購入金額を封筒等にご準備ください。 

１ 販売するもの 
必ず購入していただくもの 

天馬堂 大阪屋 
道具箱（A4） 
探検バッグ 
カラーペン 
ソフト下敷き（A4） 
定規 

830 円 
900 円 

1,000 円 
270 円 
140 円 

連絡帳・連絡袋 
サクラクレパス 16 色 
粘土 
タブレットケース 
算数セット 

490 円 
790 円 
580 円 
850 円 

2,650 円 
合計 3,140 円 合計 5,360 円 
 

希望があれば購入可能なもの 
天馬堂 大坂屋 
自由帳 
色鉛筆 12 色 
はさみ（フッ素加工・ケース付き） 
防災頭巾（青・赤） 

180 円 
800 円 
450 円 

3,300 円 

粘土ケース（へら付き） 
粘土板(裏面カッター版) 
カスタネット 
 

280 円 
450 円 
350 円 

 

合計 (全部購入の場合) 4,730 円 合計 (全部購入の場合) 1,080 円 
 

当日販売があるもの（体操着等はサイズによって値段が違います） 
田中ふとん店 
体操着 
ｸｳｫｰﾀｰﾊﾟﾝﾂ 
上履き 

1,900 円から 
2,950 円から 
2,600 円から 

赤白帽子 
安全帽子 

700 円から 
1,200 円から 

２ 購入に際して 
・上履きは白を基調としたものであれば使用できますが、できるだけ学校でお勧めして 
いる安全(教室や廊下ですべりにくい)で運動に適した上履きを購入してください。 

・上記の学用品は、入学式前までに揃えておいてください。すべて記名をお願いいたし

ます。 
上記以外に使用する学用品については、入学説明会の時にご連絡いたしますので入学

説明会後にご準備をお願いいたします。 
・鍵盤ハーモニカは（32 鍵）は、１学期に購入の連絡をしますので、事前に購入しない

ようにお願いいたします。 
 

３ お願い 
学用品購入ができない場合に、学校に取り置きをすることはいたしかねます。取扱業

者に直接お問い合わせください。 
天馬堂     ９５３－１３４１   大坂屋       ９２５－６６６２     
田中ふとん店  ９５６－４４４５ 

※ご不明な点がありましたら、教頭・松原又は教務・齊藤までご連絡ください。 
三郷市立八木郷小学校  電話 ９５５－０９１２ 

価格が改定される場合があります。 


