

令和8年1月吉日

令和8年度新入学児保護者様

三郷市立八木郷小学校  
校長 脇谷えり

## 入学説明会のご案内

厳寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和8年度に本校に入学されるお子様の保護者の皆様を対象に、入学説明会を下記のとおり実施いたします。ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上ご来校くださいますようご案内申し上げます。

### 記

1 日 時 令和8年2月5日（木）午前10時より

2 日程・場所	受付	9：45～10：00	体育館
	説明会	10：00～11：10	体育館
	学用品販売	11：20～11：50	体育館・1階 図工室

3 内容 ※保護者の方のみの参加でございます。

- (1) 校長挨拶
- (2) PTA会長挨拶並びにPTA活動等についての説明
- (3) 入学前の準備について
- (4) 保健室からの連絡
- (5) 質疑応答

4 当日ご持参いただく物

- 入学届（1月中旬に届きます）
- 家庭環境調査票（就学時健診で配付したもの）
- アレルギー調査票（就学時健診で配付したもの）**※印鑑押印**
- 就学時健康診断結果のお知らせ（就学時健診において必要なあった方のみ）
  - ・上履き等・靴を入れるビニール袋等・筆記用具
  - ・学用品購入の費用（裏面をご覧ください）・学用品持ち帰り用袋

5 お願い

- ・駐車場はございませんので、徒歩または自転車でお越しください。
- ・当日の会場は体育館を予定しています。
- ・やむを得ない事由で欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。また、風邪症状など体調が優れない場合は、出席をご遠慮いただきます。予めご承知おきください。
- ・転居が決まった場合は、すみやかにご連絡をお願いいたします。
- ・変更やお知らせがあった場合は、ホームページや事前に登録をお願いしています健康観察アプリ(LEBER)にてご連絡申し上げます。必ずご確認ください。

（担当：教頭・松原 教務・齊藤 電話955-0912）

価格が改定される場合があります。

## 令和8年度 就学児童用学用品について

学用品は入学説明会終了後、体育館後方・図工室において販売を行います。販売は業者の方が行いますので、各自で必要なものを選んで購入していただきます。あらかじめチェックして、必要な金額を用意しておいてください。

**※円滑な購入のために、事前に業者ごとの購入金額を封筒等にご準備ください。**

### 1 販売するもの

必ず購入していただくもの			
天馬堂		大阪屋	
道具箱 (A4)	830 円	連絡帳・連絡袋	490 円
探検バッグ	900 円	サクラクレパス 16 色	790 円
カラーペン	1,000 円	粘土	580 円
ソフト下敷き (A4)	270 円	タブレットケース	850 円
定規	140 円	算数セット	2,650 円
合計	3,140 円	合計	5,360 円

希望があれば購入可能なもの			
天馬堂		大坂屋	
自由帳	180 円	粘土ケース (へら付き)	280 円
色鉛筆 12 色	800 円	粘土板(裏面カッター版)	450 円
はさみ (フッ素加工・ケース付き)	450 円	カスタネット	350 円
防災頭巾 (青・赤)	3,300 円		
合計 (全部購入の場合)	4,730 円	合計 (全部購入の場合)	1,080 円

当日販売があるもの (体操着等はサイズによって値段が違います)			
田中ふとん店			
体操着	1,900 円から	赤白帽子	700 円から
クオーターハーネス	2,950 円から	安全帽子	1,200 円から
上履き	2,600 円から		

### 2 購入に際して

- ・上履きは白を基調としたものであれば使用できますが、できるだけ学校でお勧めしている安全(教室や廊下ですべりにくい)で運動に適した上履きを購入してください。
- ・上記の学用品は、入学式前までに揃えておいてください。すべて記名をお願いいたします。

上記以外に使用する学用品については、入学説明会の時にご連絡いたしますので入学説明会後にご準備をお願いいたします。

- ・鍵盤ハーモニカは (32 鍵) は、1 学期に購入の連絡をしますので、事前に購入しないようにお願いいたします。

### 3 お願い

学用品購入ができない場合に、学校に取り置きをすることはいたしかねます。取扱業者に直接お問い合わせください。

天馬堂 953-1341 大坂屋 925-6662

田中ふとん店 956-4445

※ご不明な点がありましたら、教頭・松原又は教務・齊藤までご連絡ください。

三郷市立八木郷小学校 電話 955-0912